МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Родионово-Несветайского района
«Генеральская основная общеобразовательная школа»
(МБОУ « Генеральская ООШ»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]                                                   16 сентября  2023 г.                                № 111-О

с.Генеральское

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и  Образовательным фондом «Талант и успех» от 17.08.2023г. №08,23-7988/СС , методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024  учебном году (далее -Методические рекомендации), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 06 сентября 2023 года «О порядке организации и проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  на территории Ростовской области в 2023-2024 учебном году»,   приказом Управления образования Родионово-Несветайского района от 11.09.2023 №283 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района»,  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1Учителям-предметникам:
1.1.Провести в период с 26  сентября по 01 ноября  2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников .
1.2.Подготовить протоколы проведения олимпиад по форме в печатном и электронном  виде в срок до 31.10.2023г.
1.3.В срок до 26.09.2023 г. информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных технологий.
2.Утвердить график проведения олимпиад ( приложение 1);
3.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиад  по предметам  (приложение 2);
4.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиад по предметам (приложение 3);
5.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиад по предметам (приложение 4);
6.Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Генеральская ООШ» в 2023-2024 учебном году (приложение 5)
7.Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа предметных олимпиад заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рогальского К.А.
8.Рогальскому К.А.
8.1. В срок до 26.09.2023г. ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей  с  организационно-технологической  моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Генеральская ООШ» в 2023-2024 учебном году
8.2.Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и  о согласии на публикации  олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей , в том числе в  информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет»;
8.3.Обеспечить организованное проведение школьного  этапа олимпиад в строгом  соответствии с утвержденным графиком;
8.4.Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуры проведения школьного этапа олимпиады;
8.5.Оформить информационный стенд, на котором отразить Порядок проведения олимпиады и разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиад на сайте ОУ;
8.6.Направить в течение 2-х дней после проведения олимпиады по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» ;
8.7.обеспечить достоверность и своевременность предоставляемой информации;
8.8.Подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 01.11.2023г.
8.9. Обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте образовательной организации, в социальных сетях.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор                                                Л.В.Шалатонова.

 С приказом ознакомлен:
1.Рогальский К.А-

                                                                              Приложение   1
                                                                                                       к приказу № 111-О  от 16.09.2023

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам,
начало олимпиад, место проведения которых в ОО: 10-00 часов.
	№ п/п
	предмет
	классы, в которых проводится олимпиада
	дата проведения
	время проведения
	место
проведения

	1
	Физика
	7-9
	26.09.2023
	60 минут
	Платформа
«Сириус.Курсы»

	2
	Обществознание
	6-9
	28.09.2023
	6 кл.-45 минут 7-8 кл.-60 минут
9 кл.-90 минут
	ОУ

	3
	Литература
	5-9
	29.09.2023
	5-6 кл.- 90 минут
7-9 кл.-180 минут
	ОУ

	4
	Химия
	8-9
	03.10.2023
	8 кл.-90 минут 9 кл.-135 минут
	Платформа
«Сириус.Курсы»

	5
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-9
	06.10.2023
	7-9 кл. – 45 минут
(теория)
	ОУ

	6
	Русский язык
	5-9
	09.10.2023
	5-6 кл.-60 минут
7-8 кл.-90 минут
9  кл.-120 минут
	ОУ

	7
	Биология
	5-9
	10.10.2023
	120 минут
	Платформа
«Сириус.Курсы»

	8
	История
	5-9
	11.10.2023
	5-8 кл. -45 минут
9  кл.- 90 минут
	ОУ

	9
	Экология
	7-9
	12.10.2023
	7-9кл.-45 минут
	ОУ

	10
	География
	5-9
	16.10.2023
	5-9 кл.-90 минут
	ОУ

	11
	Математика
	4-9
	17-
18.10.2023
	4-5 кл.- 45 минут
6-9 кл.-90 минут
	Платформа
«Сириус.Курсы»

	12
	Физическая культура
	5-9
	19.10.2023
	5-9 кл.-45 минут
(теория)
	ОУ

	13
	Технология
	5-9
	20.10.2023
	5-6 кл.-45 минут
7-9 кл.-90 минут
	ОУ

	14
	Английский язык
	5-9
	23.10.2023
	5-6 кл.-60 минут
7 кл.-90 минут

	ОУ

	Немецкий язык
	5-9
	23.10.2023
	8 кл.-135 минут
9  кл.-180 минут
	ОУ

	Информатика и ИКТ
	7-9
	24.10.2023
	3 часа
	Платформа
«Сириус.Курсы»

	Русский язык
	4

	25.10.2023
	60 минут
	ОУ

	Искусство и МХК
	5-9
	25.10.2023
	5-6 кл.- 90 минут
7-8 кл.-120 минут
9  кл.-180 минут
	ОУ

                                                                                                                                        Приложение   2
                                                                                                                             к приказу № 111-О от 16.09.2023
Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

п/п
	Предмет
	класс
	Состав предметного жюри

	1
	Математика
	4-9
	Председатель – К.А.Рогальский
Члены жюри - О. В. Кравченко, О. В. Миху

	2
	Русский язык
	5-9
	Председатель - А. Я. Павлицкая
Члены жюри – Н.Н.Шумченко, Г. А. Ищенко

	3
	Литература
	5-9
	Председатель - А. Я. Павлицкая
Члены жюри – Н.Н.Шумченко, Г. А. Ищенко

	4
	История
	5-9
	Председатель – Л. В. Шалатонова
Члены жюри – Т. Е. Задорожняя,  Е.В.Кузьменко

	5
	Обществознание
	6-9
	Председатель – Л. В. Шалатонова
Члены жюри – Т. Е. Задорожняя, Е.В.Кузьменко

	6
	Физика
	7-9
	Председатель -  К. А. Рогальский
Члены жюри – А.Я.Павлицкая, О. В. Кравченко

	7
	Химия
	8-9
	Председатель -  К. А. Рогальский
Члены жюри – А.Я.Павлицкая, О. В. Кравченко

	8
	Биология
	5-9
	Председатель -  К. А. Рогальский
Члены жюри –  Т. Е. Задорожняя, О. В. Кравченко

	9
	Экология
	7-9
	Председатель -  К. А. Рогальский
Члены жюри –  Т. Е. Задорожняя, О. В. Кравченко

	11
	технология
	5-9
	Председатель –  О.В.Задорожняя
Члены жюри – Т. Е. Задорожняя, К. А. Рогальский

	12
	Иностранный немецкий язык, английский язык

8-9
5-7
	Председатель – Е. В. Кузьменко
Члены жюри –  А. Я. Павлицкая, О.В.Миху

	13
	ОБЖ
	7-9
	Председатель –  Т. Е. Задорожняя
Члены жюри –  Л. В. Шалатонова
К. А. Рогальский

	14
	Физическая культура
	5-9
	Председатель –  Л.В.Шалатонова
Члены жюри –  Л. А. Щербакова, К. А. Рогальский

	15
	География
	5-9
	Председатель –  Т. Е. Задорожняя
Члены жюри –  Л. В. Шалатонова, К. А. Рогальский

	16
	Информатика и ИКТ
	7-9
	Председатель –   О. В. Миху
Члены жюри –   О.В.Кравченко, К. А. Рогальский

	17
	Начальная школа (русский язык)
	4
	Председатель –  Н.Н.Шумченко
Члены жюри – Т. Е. Задорожняя, А.Я.Павлицкая

                                                                              Приложение  3
                                                                                            к приказу № 111-О от 16.09.2023

Состав оргкомитета  предметной олимпиады  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии –  Л. В. Шалатонова, директор школы
 Члены комиссии:
1.К. А. Рогальский, заместитель директора по учебной работе
2.Е. В. Кузьменко, заместитель директора по воспитательной работе

                                                                                                               Приложение   4
                                                                                                   к приказу № 111-О от 16.09.2023г.

Состав   апелляционной  комиссии  предметной олимпиады  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии – К. А. Рогальский, заместитель директора по учебной работе
Члены комиссии:
 А. Я. Павлицкая, учитель русского языка и литературы
 Т. Е. Задорожняя, учитель географии